
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1346 del 09/08/2022

Proponente : DIREZIONE-10 Urbanistica - Edilizia Privata - Espropri - Grandi interventi di edilizia 
residenziale pubblica

OGGETTO
ATTRIBUZIONE INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DENOMINATA CONTROLLO EDILIZIO E GESTIONE 
GOLENA/NAVICELLI

   

Uffici Partecipati
SEGRETARIO GENERALE ASSESSORE DRINGOLI
Dirigente Direzione 12 ASSESSORE BONANNO



 LA DIRIGENTE

VISTO l’atto del Sindaco n. 57 del 01.06.2022 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta 
l’incarico di dirigente della Direzione 10 - Urbanistica – Edilizia Privata - Espropri - Grandi 
interventi di edilizia residenziale pubblica a decorrere dal 01.06.2022;

VISTI:

- La Delibera della Giunta Comunale n. 14 del 14.02.2019 ad oggetto “Area delle posizioni 
organizzative – Atto di indirizzo”;

- Atto Direzione-01 n. 293 del 18.03.2019 ad oggetto “Disposizioni organizzative di attuazione 
della deliberazione di GC n. 14/2019 ad oggetto “Area delle posizioni organizzative – Atto di 
indirizzo”;

- Nota del Segretario Generale prot. 37931 del 12.04.2019 ad oggetto “Area delle posizioni 
organizzative - Adempimenti”;

- la Delibera della GC n. 153 del 09.06.2022, ad oggetto “Area delle posizioni organizzative: 
attribuzione risorse” con la quale sono state attribuite ai Dirigenti le risorse da destinare agli 
incarichi di posizione organizzativa;

- la comunicazione prot. n.68402/2022 del Segretario Generale con cui sono state fornite 
indicazioni ai Dirigenti in merito agli adempimenti previsti dalla Delibera G.C. n. 75/2022 e al 
suddetto provvedimento;

- il “Regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale”, con particolare riferimento all’art 26, 
comma 3, che prevede l’emanazione di un avviso nell’ambito del quale viene configurata la 
posizione con i relativi obiettivi prevedendo la presentazione di istanza da parte degli interessati 
corredata da curriculum;

- l’art. 97 D.l.gs 267/2000 e l’art. 29 del regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale;
- il CCNL 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali;
- il D.Lgs. 165/2001;

CONSIDERATO che con precedente Determina n. 1130 del 06.07.2022 rettificata con Determina 
n. 1174 del 12.07.2022 è stato approvato specifico avviso per la presentazione delle candidature per 
l’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa “Servizio Controllo e gestione 
Golena/Navicelli” con presumibile decorrenza dal giorno 1.9.2022;

RILEVATO che entro il termine stabilito risulta pervenuta l’istanza prot. n. 85794 del 26/07/2022;

VALUTATI i contenuti della suddetta istanza e il curriculum del soggetto interessato;

RITENUTO, in base all’esito della selezione, di attribuire l’incarico di responsabilità della 
posizione organizzativa in oggetto, all’Istruttore Direttivo Tecnico Geom. Massimo Donati;

ATTESTATO che non sussistono ragioni o cause ostative all’attribuzione e allo svolgimento 
dell’incarico, in base alla vigente normativa legislativa e contrattuale nonché al Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa, neppure con riguardo ad ipotesi di 
incompatibilità o conflitto di interessi;

DATO ATTO che le risorse finanziare occorrenti per la retribuzione di posizione e di risultato 
attribuita al responsabile della P.O. e per ogni relativo onere accessorio sono state oggetto di 
impegno di spesa da parte del Dirigente competente in materia di gestione del personale;



DETERMINA

1. di attribuire, a seguito dell’esito della selezione di cui in premessa, all’Istruttore Direttivo 
Tecnico Geom. Massimo Donati l’incarico di responsabilità della posizione organizzativa 
Controllo Edilizio e Gestione Golena/Navicelli di cui all’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, con decorrenza dal 01.09.2022;

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto risulta già prevista ed impegnata ai 
pertinenti capitoli di bilancio;

3. di partecipare copia del presente atto al Segretario Generale, al Dirigente del servizio 
Personale, agli Assessori Giovanna Bonanno e Massimo Dringoli;

4. di dare comunicazione all’interessato;
5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi del D.lgs.33/2013 e ss.mm.

LA DIRIGENTE
 Ing. Daisy Ricci

Documento firmato digitalmente da

DAISY RICCI / ArubaPEC S.p.A.


